
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2015 № -З С

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «Об 
организации проведения ка­
питального ремонта общего 
имущества в многоквартир­
ных домах на территории Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта об­
щего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской обла­
сти».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для об­
народования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



%(
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 27 декабря 2013 года 
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6, 
№ 10, № 14) следующие изменения:

1) в статье 8:
в части 1 слова «1 июня» заменить словами «1 сентября»;
в части 2 слова «1 июля» заменить словами «1 октября»;
в части 6 слова «1 июня» заменить словами «1 сентября»;
2 )  в статье 11:
пункт 3 части 3 дополнить новым абзацем вторым следующего со­

держания:
«Региональный оператор вправе заключить с управляющей органи­

зацией, товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом, 
иным специализированным потребительским кооперативом, юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем, которым в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации вносится плата за жилое по­
мещение и коммунальные услуги, договор о включении в платежный до­
кумент для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и 
предоставление коммунальных услуг размера взноса на капитальный ре­
монт.»;

пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:
«1) в срок не менее чем за три месяца до наступления года, в течение 

которого должен быть проведен капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капи­
тального ремонта, подготавливает и направляет собственникам помещений 
в многоквартирном доме предложения о сроке начала капитального ре­
монта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимо­
сти, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме и другие предложения, свя­
занные с проведением такого капитального ремонта;».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обяз. 
Губернатора Иркутской обл

г. Иркутск
«14 » июля 
№ 70-03

2015 год

С.В. Ерощенко


